ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HÀNH THỊNH                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:     /TTr-UBND                  Hành Thịnh, ngày  19  tháng 11  năm 2024

                 Kính gửi:    - Thường trực HĐND xã Hành Thịnh;

TỜ TRÌNH
 Về việc xin chủ trương cho sử dụng nguồn dự phòng chi

 để khắc phục các tuyến mương và đường do bão gây

ra mưa lớn làm sạt lỡ và phòng chống lụt bão năm 2024

Căn cứ  Luật tổ chức  chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13, được Quốc hội nước

cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 25/6/2015 và các văn bản

hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 6368/QĐ–UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của

UBND huyện Nghĩa Hành về việc giao dự toán thu  ngân sách nhà nước trên

địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 26/12/2023 của Hội đồng

nhân dân xã Hành Thịnh  khóa XIII, kỳ họp thứ 11  về  phân bổ dự toán thu ,

chi ngân sách  năm 2024;

Để khắc phục các tuyến  mương và đường do bão gây ra mưa lớn làm sạt

lỡ và phòng chống lụt bão từ nguồn kinh phí dự phòng năm 2024 với số tiền

98.080.000 đồng (Chín mươi tám triệu không trăm tám chục nghìn đồng)

           Kính đề nghị Thường trực HĐND xã cho chủ trương để xã thực hiện./.

           Nơi nhận                    CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu VP.

                                 Huỳnh Thanh Long

		2024-11-22T16:04:07+0700

		2024-11-22T01:21:45-0800

		2024-11-22T01:21:45-0800